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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

کره هر دو با بن‌بستی مواجه شده است   در فصل آتش‌بس، جنگ و مذا
که پیش‌بینی در مورد آینده را دشوار می‌نماید. دو جنگ 12 روزه و رمضان 
در عین اینکه به ایران صدمات جدی وارد نموده، اما دستاوردهای مدنظر 

آمریکا و اسرائیل را نیز در پی نداشته است...

اراده باشد، صلح مقدور است

کنون بر کشور شرایط   آنچه که باید به صراحت بیان کنیم این است که ا
کم است. سریع‌ترین اثری که در شرایط جنگی می‌توان دید این  جنگی حا
است که در سمت عرضه اقتصاد، اخلال ایجاد می‌شود. تفسیر این جمله 

برای طرف مقابل هم هست. 

اقتصاد ایران و ریشه گرانی‌ها

 صادق ملکی 
     تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 هادی حق‌شناس
 کارشناس مسائل اقتصادی

صفحه 2

آرمان ملی:آمریکای ترامپ با سایر ادوار و مقاطعی که روسای جمهور دیگری 
که اساســا ترامپ چندان به  در کاخ ســفید حکومت کردند تفاوت دارد، چرا
قواعد و مقررات مرسوم و دیپلماتیک اعتقادی ندارد و هر چه را قبول نداشته 

باشد، بهم زد و کنار می‌گذارد. از همین جهت نیز نمی‌توان با او به یک توافق 
ثابت و ماندگار فکر کرد. در همین راســتا برای برسی رویکرد آمریکای ترامپ 

در قبال ایران »آرمان ملی« با حسن لاسجردی  ...

حسن لاسجردی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

رویکرد ترامپ تحمیل اراده از طریق زور است

دبیر کنگره موبایل ایران در گفت‌وگو با »آرمان ملی« :

جنگ، قیمت جهانی موبایل را هم گران کرد

صفحه 2
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»آرمان ملی« مطالبات مردم از دولت را بررسی می‌کند

شفافیت، صداقت، پاسخگویی
      سخنگوی دولت: دولت باید در حوزه معیشت، حفظ اشتغال و ثبات اقتصادی برنامه‌ریزی و پیگیری کند

»آرمان ملی«  احتمالات در تحولات ایران و آمریکا را بررسی می‌کند

چین تمایلی به میانجی گری ندارد؟چین تمایلی به میانجی گری ندارد؟
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آرمــان ملی:  پیــرو دســتور رئیس قــوه قضائیــه خطاب بــه مراجــع ذیربــط، در رابطه با 
تعیین‌تکلیف و بررســی جزئیات موضوع موســوم به خط‌های ســفید و اینترنت‌پرو، در 

راستای احیای حقوق عامه، دیروز نشستی در این باب برگزار شد و  ...
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اقتصاد ایران و ریشه گرانی‌ها

 آرمان ملــی: تحولات میــان ایــران و آمریکا همچنــان داغ 
و پــر خبر پیش مــی‌‌رود اما شــاید بتوان گفــت تمامی خبرها 
تحت‌الشعاع سفر ترامپ به چین و دیدار با شی.جین پینگ 
رئیس‌جمهــور چیــن اســت. چنانکه نشســت آتــی ترامپ با 
پینــگ در هفته جــاری رویدادی شــاخص اســت که نشــان 
خواهــد داد چگونــه برخــی از تصمیم‌های ترامــپ، از جمله 
جنگ غیرقانونــی علیه ایــران که قادر بــه پایــان دادن به آن 
هم نیســت، دربــر دارنــده خطــر تضعیــف اقتــدار او و قدرت 
آمریــکا به شــمار می‌آیــد. در همیــن راســتا CNN با اشــاره به 
همزمانی ســفر ترامپ به چین و پیامدهای گســترده جنگ 
پرهزینه‌ای که آمریکا در منطقه ایجاد کرده، نوشت: شرایط 
گاهانه توسط رئیس‌جمهور آمریکا ایجاد  آشفته جهانی که آ
شده، پیش ‌زمینه‌ای را برای این دیدار فراهم کرده که با هیچ 
دیدار دیگــری میان رهبــران آمریــکا و چیــن از زمــان ریچارد 
نیکســون که چین را در دهه ۱۹۷۰ به عرصه جهانی وارد کرد، 
قابل مقایسه نیست. به نوشته این رسانه »شکست ترامپ 
در دســتیابی به یک پیــروزی قطعــی در ایــران و پیامدهای 
اقتصادی فاجعه‌بار جهانی ناشی از این جنگ پرسش‌های 
جدیدی را درباره قدرت آمریکا ایجاد می‌کند که چین ممکن 
اســت دنبال بهره‌برداری از آنها باشــد«. این در حالی اســت 
که دونالد ترامپ بامداد سه‌شــنبه مدعی شــد که واشنگتن 
ممکن اســت بــه زودی عملیــات نظامــی در تنگه هرمــز را از 

ســر بگیــرد. وی در مصاحبه بــا شــبکه cbs ضمــن تهدید به 
انجام اقدامات »بسیار شدیدتر« علیه ایران، گفت که کنترل 
مؤثر بر تنگه هرمز، سلاحی در زرادخانه تهران است. ترامپ 
( را باز  در این‌باره ادعا کرد: »ما می‌توانســتیم آن )تنگــه هرمز
نگه داریم، امــا من ایــن کار را نکــردم چون برخی از کشــورها 
درخواســت کردنــد. مــا می‌توانســتیم آن را تحــت عملیــات 
آزادی باز نگــه داریم، اما می‌توانیم به راحتــی به آن برگردیم. 
وی در اظهار نظری کاملا برعکس، در حالی که مدعی شده 
بود که پاسخ ایران به پیشنهاد آمریکا »قابل قبول« نیست و 
کرات با ایران را پس زده، گفت که »باید  به نظر می‌آمد که مذا
به ســرعت به ســمت توافق با ایــران حرکــت کنیــم«. او در در 
کید کــرد: آمریکا عجلــه‌ای برای توافق نــدارد. با  عین حال تا
این حال روز گذشته اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور 
گذاری بخشی  خارجه درباره خطوط قرمز ایران و احتمال وا
از اورانیوم غنی‌شــده، تصریح کرد: ایران در ایــن مرحله وارد 
کره  جزئیات برنامه هســته‌ای نشــده، زیرا تجربه دو دور مذا
در کمتر از یک ســال نشــان داده کــه آمریکا وســواس زیادی 
نســبت به برنامه هســته‌ای ایــران دارد و خود واشــنگتن دو 
کره را نابود کرده اســت. او گفت: »ایران پیشنهاد  بار میز مذا
کرده به جای تمرکز بر پرونده هسته‌ای، بر پایان جنگ، حل 
مسئله تنگه هرمز و توقف محاصره اعمال‌شده از سوی آمریکا 
تمرکز شود«. از سوی دیگر با وجود اینکه صحبت‌ها پیرامون 

میانجی‌گری چین بین ایران و آمریکا مطرح می‌شود رئیس 
دفتــر شــبکه الجزیــره در تهــران در مطلبی نوشــت که طبق 
شــواهد و قرائن، چین تمایلی بــه میانجی‌گری بیــن تهران و 
واشنگتن ندارد. شبکه الجزیره در تهران در پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: شواهد و قرائن نشان‌ می‌دهند که 
چین تمایلی به میانجی‌گری بین تهران و واشنگتن ندارد و دو 
گاه هستند. خبرنگار این شبکه در  طرف نیز از این موضوع آ
ادامه این مطلب نوشته است: »پیشنهاد چهارجانبه پکن 
مربوط به تفاهمات منطقه‌ای خلیج‌ فارس اســت: تشکیل 
یــک چارچــوب امنیتــی مشــترک بــرای منطقــه؛ احتــرام به 
کمیت کشورها و حفظ نهادها؛ جلوگیری از هر گونه اقدام  حا
ک گذاشتن  یکجانبه و احترام به حقوق بین‌المللی و به اشترا
فرصت‌ها در منطقه«. به نظر می‌رسد این پیام منتشر شده از 
سوی الدغیر اشاره به طرحی چهار ماده‌ای دارد که شی.جین 
‌پینگ، رئیس‌جمهــور چین در جریــان دیدار با شــیخ خالد 
بن‌محمد بن‌زاید آل‌نهیــان، ولیعهد ابوظبی در پکن مطرح 
ساخت. هم‌چنین در دیدار وزیر خارجه کشورمان در پکن با 
همتای چینی خود، عراقچی از پیشنهادات چین برای حل 
و فصل جنگ در خلیج فارس قدردانی کرد این در شرایطی 
، رهبــر دموکرات‌هــا در ســنای آمریکا  ک شــومر اســت که چا
خبر داد: ایــن هفته برای برگزاری هفتمیــن رأی‌گیری درباره 

قطعنامه اختیارات جنگی ترامپ تلاش می‌کنیم.

پیرو دســتور رئیس قوه قضائیه خطاب بــه مراجع ذیربط، 
در رابطه با تعیین‌تکلیف و بررســی جزئیات موضوع موســوم 
به خط‌های ســفید و اینترنت‌پرو، در راســتای احیای حقوق 
عامه، دیروز نشســتی در این باب برگزار شد و رئیس دستگاه 
قضا، اقدام به فراخواندن دادستان کل کشور، رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور و وزیر ارتباطات به همراه معاونین آنان کرد. 
حجت‌الاســام والمســلمین محســنی اژه‌ای پس از استماع 
، بــه بیان نکاتــی در بــاب اهمیت  گزارشــات مســئولان مذکور
احیای حقوق عامه و ارتباط آن با مصادیق موجود در اجتماع 
اشاره کرد و گفت: ما در قوه قضائیه پاسدار حقوق عامه مردم 
هســتیم و به هیچ وجه، اجازه نخواهیم داد این احساس در 
مردم ایجاد شــود کــه در جامعه ما، تبعیض حکمفرماســت.  
رئیس قوه قضائیــه در ادامه مشــخصا به موضوع موســوم به 
خط‌های سفید و اینترنت‌پرو، اشاره کرد و بیان داشت: قضیه‌ 

موسوم به خط‌های سفید و اینترنت‌پرو، در ذهن مردم مسأله 
ایجاد کرده اســت؛ این ذهنیت نیز یک شــبه بوجــود نیامده 
گر در بــاب آن بــرای مردم شفاف‌ســازی نکنیــم، موجبات  و ا
بدبینی شهروندان فراهم می‌شود. رئیس دستگاه قضا تصریح 
کرد: بارها اعــام کرده‌ایم که کســی تصور نکند، چون شــرایط 
جنگی اســت و اقتضائــات خاصــی حکمفرماســت، می‌توان 
ع مرتکب شد و  قانون را دور زد و یا عملی مغایر با قانون و شــر
یا سوء‌استفاده‌ای از شرایط موجود کرد. رئیس عدلیه عنوان 
کــرد: برخی ســرگردانی‌ها و موضوعاتــی که برای مردم شــفاف 
نمی‌شــود، مانند پُتک بر افکارعمومی و اذهــان جمعی فرود 
می‌آینــد و اثرات نامطلوبــی را در اجتماع بر جــای می‌گذارند؛ 
این قضیه را کوچک نشــماریم؛ نگوییم فلان قضیه مدتی در 
افکار عمومی و جراید مطرح می‌شــود و ســپس به فراموشــی 
سپرده می‌شود؛ مســائلی که برای مردم تبیین نمی‌شوند، بر 

روی اذهان جمعی اثر می‌گذارند و ممکن اســت تالی‌فاسد و 
تبعات نامطلوب داشته باشند.  قاضی‌القضات خاطرنشان 
کرد: در همین قضیه‌ موسوم به خط‌های سفید و اینترنت‌پرو، 
گزارش‌هایی واصل می‌شــود که فــان فرد بــا دریافت مبالغی 
گذار کرده است! توجه کنید  هنگفت این خط یا خطوط را وا
کمیت نسبت داده می‌شود  که این قبیل مسائل بعضاً به حا
و سبب بدبینی، بی‌اعتمادی و شکل‌گیری احساس تبعیض 
در مردم می‌شود. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
اظهار کرد: موضوع موسوم به خط‌های سفید و اینترنت‌پرو، 
باید به صورت کامل و جامع تعیین‌تکلیف شــود؛ برای مردم 
شفاف‌سازی و تبیین‌گری شود و چنانچه در این عرصه، تخلف 
و جرم حادث شده که وفق گزارش دستگاه‌ها در این جلسه، 
احراز تخلف در آن قطعی است، باید جلوی آن گرفته شود و با 
متخلفین، به حسبه و مبتنی بر قانون و مقررات برخورد شود.  

ادامــه یادداشــت /علتی که امــروز در جهــان کمبود 
پرواز هواپیما خود را نشان داده این است که در 
عرضه سوخت جت اخلال ایجاد شده یا قیمت 
بنزین در آمریکا افزایش پیدا کرده، چون اخلالی 
در صادرات نفت در تنگه هرمز ایجاد شــده است. وقتی 
که به راحتــی می‌پذیریم قیمت بنزیــن در آمریکا یا برخی 
از ایرلاین‌هــا بــه خاطــر افزایــش قیمــت ســوخت منحل 
شده‌اند، آن هم به دلیل همان اخلال در عرضه سوخت 
اســت. در یک مقیــاس دیگــر در داخل کشــور هم برخی 
از گرانی‌هــا به دلیــل همین اخلالی اســت کــه در واردات 
برخی از نهاده‌ها ایجاد شده یا به دلیل اینکه منابع ارزی 
ما به‌خاطــر تحریم‌هــا با دشــواری زیــاد به کشــور منتقل 
می‌شود، قیمت ارز گران شــده که این افزایش قیمت ارز 
روی قیمت نهاده‌ها تاثیرگذار شــده و محصول نهاده‌ها 
غ گران شــده اســت. لذا یک تحلیل این شکلی  مانند مر
می‌توان کــرد که ذکر شــد. اما یک نکته مهــم دیگری هم 
وجود دارد و آن این است که قبل از جنگ رمضان یا قبل 
از جنگ ۱۲ روزه در خرداد سال گذشته باز در اقتصاد ایران 
تورم داشــته‌ایم. به خصــوص از ســال ۹۷ و بعــد از خروج 
آمریکا از برجــام میانگین تــورم در اقتصــاد ایــران دو برابر 
شــد. یعنی از ســال ۹۷ به این ســمت تــورم در در اقتصاد 
ایــران بیــش از ۳۰ درصــد شــد. یکــی از دلایــل را می‌توان 
چنیــن گفــت کــه بودجــه ســنواتی در مجلــس و دولــت 
افزایش پیــدا کرد، بــدون اینکه ســمت منابع رشــد کرده 
باشد. البته منظور رشد متناســب با ارقام بودجه است. 
بنابراین اقتصاد ایــران و ایــن گرانی‌ها ریشــه در دو نکته 
دارد. یکی در سیاســت‌های مالی پولی و بودجه گذشته 
اقتصــادی ایــران و دوم تحریم‌هــا و اخلالــی کــه در نقــل 
انتقال دارایی‌ها و پول کشــور و نیز دشــواری‌هایی که در 
صادرات و واردات کشور ایجاد شد که برآیند این مسائل 
گر کمــی عمیق‌تر بــه اقتصاد  همیــن گرانی‌ها می‌شــود. ا
ایران فکر کنیم، پاییــن بودن بهــره‌وری در اقتصاد ایران 
هم یک موضوع همیشگی اســت. ما در ۶ برنامه ۵ ساله 
گذشته همیشــه آرزو داشــته‌ایم که از رشــد ۸ درصد یک 
سوم آن ناشی از بهره‌وری باشد ولی هرگز در اقتصاد ایران 
این اتفاق نیفتاده اســت. لــذا اقتصاد ایــران از مجموعه 
مسائل مختلف رنج می‌برد. شاید دقیقا به همین دلیل 
بوده که رهبر شهید بیش از ۱۰ سال برای سال‌هاف عنوان 
اقتصــادی انتخــاب می‌کردند. امســال هم مقــام معظم 
رهبری برای سال عنوان اقتصاد مقاومتی در سایه امنیت 
ملی و وحدت ملــی را انتخاب کرده‌اند. لذا مســئله ایران 
همچنان اقتصاد اســت و ما نیاز بــه این داریم کــه بعد از 
جنگ یک نگاه علمی، شجاعانه و دور از هرگونه مسائل 

سیاسی به اقتصاد کشور داشته باشیم. 

رئیس‌جمهــور در نشســت، بررســی الگــوی مشــارکت اصنــاف 
در فرآینــد تولیــد، توزیع و تنظیــم بازار بــا هدف کاهــش هزینه‌ها، 
کید بر  افزایش بهره‌وری و ارتقای اثربخشــی شــبکه تأمین کالا با تأ
نقش کلیدی اصناف، اتحادیه‌های صنفی و شــبکه‌های مردمی 
، اظهار داشــت: در شــرایط خاص  در مدیریت بازار مصرف کشــور
اقتصــادی و جنگ ترکیبی دشــمن، اســتفاده از ظرفیــت اصناف 
گــذاری بخشــی از اختیــارات اجرایــی بــه تشــکل‌های صنفی  و وا
می‌تواند نقش مؤثری در کنترل بازار، تأمین نیازهای واقعی جامعه 
و کاهــش تبعات اقتصــادی جنگ ایفا کند. مســعود پزشــکیان با 
کید بر ضرورت حرکت دولت به سمت »تسهیل‌گری اقتصادی«  تأ
گذاری اختیارات بیشتر  تصریح کرد: رویکرد دولت باید مبتنی بر وا
به صنوف، تولیدکنندگان و شبکه‌های توزیعی باشد و دولت صرفاً 
، ناظــر و تســهیل‌گر را ایفا کنــد. رئیس‌جمهور  نقش سیاســت‌گذار
کیــد بــر لــزوم حمایــت همه‌جانبــه وزارت صمــت از صنوف و  با تأ
بخش تولید، تعهد مدیریت ارشد به پشتیبانی از تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی، را یکی از اصول اساســی در مسیر رشد و تقویت 
گر صنعت کشور رشد  اقتصاد کشور دانســت و خاطرنشــان کرد: ا
گر با  کند، نتیجــه سیاســت‌گذاری و برنامه‌ریــزی صحیح اســت و ا
اخلال و مشکل مواجه شود، بخشی از آن به ضعف در برنامه‌ها و 
تصمیم‌گیری‌ها بازمی‌گردد؛ بنابراین مسئولیت‌پذیری مدیریتی 
کید بر ضرورت  در این شرایط اهمیت مضاعف دارد. پزشکیان با تأ
تشــدید نظارت بر زنجیره تأمیــن و توزیع کالا اظهار داشــت: برای 
، اخلال در شــبکه توزیــع و افزایش بی‌ضابطه  جلوگیری از احتکار
قیمت‌ها در شــرایط جنگی، باید همه حلقه‌های زنجیره از تولید 
تا مصرف به‌صورت دقیق، هوشمند و مستمر تحت رصد و نظارت 
قرار گیرد. رئیس جمهور همچنین نسبت به سوءاستفاده برخی 
افراد و جریان‌ها از شرایط حساس کشور هشدار داد و تصریح کرد: 
دولت بنا ندارد برای فعالیــت اقتصادی ســالم محدودیت ایجاد 
کند، اما در مقابل نیز اجــازه نخواهد داد عده‌ای با سوءاســتفاده 
از شــرایط جنگــی، معیشــت مــردم را هــدف قــرار دهنــد، اخــال 
اقتصــادی ایجاد کننــد و بــا اقدامــات غیرقانونی به‌دنبال کســب 
منافــع نامشــروع باشــند. گفــت: اقتضائــات شــرایط فعلی کشــور 
که ایجاد  ایجاب می‌کند که مدیریت تقاضا با دقت انجام شود؛ چرا
تقاضای غیرواقعی بدون تأمین متناسب کالا، منجر به نارضایتی 
عمومی و برهم‌خوردن تعادل بازار خواهد شد. پزشکیان با اشاره 
به راهبرد دشمنان برای تشدید فشار اقتصادی و ایجاد نارضایتی 
عمومی اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین اهداف دشمن در شرایط 
فعلی، ایجاد اختــال در اقتصاد و فشــار بر معیشــت مردم اســت 
و مــا باید به‌گونــه‌ای عمل کنیم که ضمــن تأمین نیازهــای واقعی 
جامعه، تولیدکنندگان نیز منتفع شوند و رضایت مصرف‌کنندگان 

حفظ شود. 

رئیس جمهور:

  اجازه سوءاستفاده از شرایط جنگی 
و فشار بر معیشت مردم را نخواهیم داد

»آرمان ملی« احتمالات در تحولات ایران و آمریکا را بررسی می‌کند

کره تا جنگ  از مذا

رئیس قوه قضائیه:
 »خط‌های سفید« و »اینترنت‌پرو« به‌صورت کامل و جامع تعیین ‌تکلیف شود

رئیس قوه قضائیه:

  »خط‌های سفید« و »اینترنت‌پرو«   »خط‌های سفید« و »اینترنت‌پرو« 
به‌صورت کامل تعیین ‌تکلیف شودبه‌صورت کامل تعیین ‌تکلیف شود
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